
Vnit řní norma Vysoké školy technické a ekonomické 
v Českých Budějovicích 

Směrnice č. 13/2009       
Č. j. VŠTE 2286/2009 

STATUT 
KOLEGIA REKTORA VŠTE 

 
 

Článek 1 
Obecná ustanovení 

 
Statut Kolegia rektora Vysoké školy technické a ekonomické v Českých Budějovicích (dále 
jen „Statut Kolegia rektora“) upravuje v souladu se Statutem Vysoké školy technické a 
ekonomické v Českých Budějovicích (dále jen „VŠTE“) zejména počet členů a činnost 
Kolegia rektora. 
 

Článek II 
Kolegium rektora 

 
(1) Kolegium rektora je podle č. 5 odst. 3 písm. b) poradním orgánem rektora, který se 

vyjadřuje zejména k: 
a) procesu tvorby vnitřních předpisů a vnitřních norem VŠTE, 
b) otázkám, které mu předloží rektor. 

(2) Členy Kolegia rektora jsou prorektoři, kvestor a ostatní členové jmenovaní rektorem. 
(3) Členy Kolegia jmenuje a odvolává rektor VŠTE. 
(4) V čele Kolegia rektora stojí předseda, který svolává a řídí jednání Kolegia rektora. 

Předsedu zastupuje v době jeho nepřítomnosti místopředseda. Předsedu a místopředsedu si 
Kolegium rektora volí na svém ustanovujícím zasedání. 

 
Článek III 

Jednání Kolegia rektora 
 
(1) Kolegium rektora je usnášeníschopné, je-li přítomna nadpoloviční většina všech členů 

Kolegia rektora.  
(2) K přijetí usnesení je zapotřebí souhlasu alespoň nadpoloviční většiny hlasujících členů 

Kolegia rektora (hlasujících pro, či proti usnesení). 
(3) Předseda může navrhnout členům Kolegia rektora korespondenční hlasování. 
(4) Zasedání Kolegia rektora jsou neveřejná. Předseda Kolegia však může na své zasedání 

přizvat hosty. 
(5) Rektor má právo zúčastnit se zasedání Kolegia rektora. 
(6) Jednání Kolegia rektora se účastní též pověřený pracovník Kanceláře rektora a pořizuje 

z těchto jednání zápis. 
 

Článek IV 
Závěrečná ustanovení 

 
Statut Kolegia rektora nabývá platnosti a účinnosti dnem vydání. 
 
 
 
V Českých Budějovicích dne 27. 10. 2009. 
 
 

Ing. Marek Vochozka, MBA, Ph.D., v. r. 
           pověřený výkonem funkce rektora 


